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DC-Kleinstmotorten ... 1mNm

Edelmetallkommutierung

Serie 1224 ... S

Nennspannung
Anschlusswiderstand
Abgabeleistung
Wirkungsgrad, max.

DWN =

Leerlaufdrehzahl

Leerlaufstrom (bei Wellen g 1 mm)
Anhaltemoment
Reibungsdrehmoment

00 N oYUl

Drehzahlkonstante
Generator-Spannungskonstante
Drehmomentkonstante
Stromkonstante

Steigung der n-M-Kennlinie
Anschlussinduktivitat
Mechanische Anlaufzeitkonstante
Rotortragheitsmoment
Winkelbeschleunigung

Warmewiderstande
Thermische Zeitkonstante
Betriebstemperaturbereich:
— Motor

- Rotor, max. zulassig

21
22

Wellenlagerung

Wellenbelastung, max. zulassig:

— fur Wellendurchmesser

- radial bei 3 000 rpm (1,5 mm vom Lager)
— axial bei 3 000 rpm

— axial im Stillstand

Wellenspiel

- radial

— axial

23

Gehdusematerial
Gewicht
Drehrichtung

1224 N

P2 max.

1) max.

No
lo
M
Mr

kn
ke
km
ki

An/AM
L

Tm
J

O max.

Rth1/ Rth2
‘Cw1/Tw2

IAIA

Kombinierbar mit

Getriebe:

10/1, 12/3,

Encoder:
30B

006 S

6,6
1,3
78

12700
0,013
3,69
0,05

2318
0,431
4,12

0,243

3713

0,18
205

22 /45

6,5/392
-30 ... +85 (Sonderausfiihrung -30 ... +125)
+85 (Sonderausfuhrung +125)

Sinterlager

1
0,5
0,1
20

0,03
0,2

Stahl, vernickelt
13
rechtsdrehend auf Abtriebswelle gesehen

12/4, 12/5
012 S 015 S
12 15 \%
26,8 42,3 Q
1,3 1,3 w
78 78 %
13 100 12 400 rpm
0,006 0,005 A
3,6 3,62 mNm
0,05 0,05 mNm
1173 923 rpm/V
0,852 1,084 mV/rpm
8,14 10,35 mNm/A
0,123 0,097 A/mNm
3862 3771 rpm/mNm
250 450 uH
7 7 ms
0,18 0,18 gcm?
200 201 -103rad/s?
K/W
s
°C
°C
mm
N
N
N
mm
mm
9

pfohlene Werte - diese gelten unabhangig

voneinander

27 Drehzahl bis Ne max. 12 000 12 000 12 000 rpm
28 Dauerdrehmoment bis Me max. | 1 1 |1 | mNm
0 0 0 0 -0,04 —=©
212 +0,03 ©6-0,018 @1,5-0,03 ©2,92-0,015 2,38 -0,04 23,65 -0,06 @
©]20,07 |A| ©le0,07|A] ©]20,07|A] ©]20,07 |A|
/10,04 ] /[ 0,04] 7] 0,04] /[ 0,04]
M5,5x0,5 DIN 58400 DIN 58400 DIN 58400
m=0,2 m=0,25
z=12 z=12 e
K x=+0,2 x=+0,2 |
e =h )
\ N
~
04 | I 6,7
1,9 || 8
| . °
2,15 | | [l 2,1 3,35 1,8 2,15 2,1 3.9 3
4 24,2 | 515203 6,903
1224 N ... S 1224 M ... S 1224 E ... S 1224 A ...S
far Getriebe 10/1 fur Getriebe 12/3, 12/5 far Getriebe 12/4

Angaben zu Gewébhrleistung und Lebensdauer sowie weitere
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